Чаваш Республикин
Елчёк район

администрацийён
Вёреня тэта эамраксен

политикин пайё

Отдел образования и
молодежной

политики администрации
Яльчикского района

Чувашской Республики

П Р И К А З

29.03.2022 г. № 35/01- 04

Елчёк ялё с.Яльчики

Об организации детских оздоровительных
лагерей с дневным пребыванием детей

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от
2 марта 2012 года № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в
Чувашской Республике», постановлением администрации Яльчикского района Чувашской
Республики от 23.03.2022 № 185 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в
Яльчикском районе Чувашской Республики» п р и к а з ы в а ю :

Организовать на базе общеобразовательных организаций оздоровительные лагеря с
дневным пребыванием детей с 1 июня 2021 года продолжительностью 21 рабочий день в
соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи»__________________________________________________

Наименование школ Оздоровительные лагеря
Количест
во детей

Расчет на на
организацию питания 105

руб. в день на ребенка
1 МБОУ "Байглычевская ООШ" 25 55125,00
2 МБОУ "Байдеряковская ООШ" 50 110250,00
3 МБОУ «Большетаябинская ООШ» 20 44100.00
4 МБОУ «Шемалаковская ООШ» 25 55125,00
5 МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н.

Волкова»
50 110250,00

6 МБОУ «Кильдюшевская СОШ» 25 55125,00
7 МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ» 40 88200,00
8 МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им. В.В.

Андреева»
60 132300,00

9 МБОУ «Новобайбатыревская СОШ» 50 110250,00
10 МБОУ «Новошимкусская СОШ» 40 88200,00

ИТОГО 385 848925,00
1.1. Принять меры и обеспечить современную подготовку общеобразовательных

организаций к открытию пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
детей.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

- издать приказы об открытии летних оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей с назначением начальника и воспитателей;

- подготовить до 20 мая 2022 года необходимые помещения, оборудование для
открытия оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в соответствии с
нормативно-правовыми документами Госпожнадзора и Роспотребнадзора;

- организовать контроль за строгим соблюдением установленных правил техники
безопасности начальниками летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
детей;

- провести перед началом работы оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей дезинфекции, дезинсекции и дератизации территорий и помещений
согласно договорам между оздоровительными учреждениями и организациями,
имеющими лицензию на данный вид деятельности;

- поручить заместителям директоров по учебно-воспитательной работе оказать
методическую помощь начальникам летних оздоровительных лагерей дневного
пребывания детей в проведении в соответствие нормативных документов,
регламентирующих функционирование оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей;

- проконтролировать прохождение медосмотра и вакцинации против дизентерии
Зонне и вирусного гепатита А сотрудниками оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей;

- взять под особый контроль организацию отдыха, оздоровления и занятости детей
(обеспечить максимально большой охват), состоящих на учете в школе, ПДН, КДН, из
асоциальных семей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, учащимся из
малообеспеченных семей, обеспечив им первоочередной охват в оздоровительные лагеря;

- заполнить на каждого подростка, состоящего на персонифицированном учете,
карту летней занятости, предусмотрев обеспечение контроля за его поведением и
оказанием необходимой помощи ребенку или его семье в течение всего лета;

- обеспечить полноценное и рациональное питание детей в соответствии с нормами
питания в оздоровительных учреждениях отдыха детей и их оздоровления с дневным
пребыванием, с включением в рацион продуктов, обогащенных витаминами, микро - и
макронутриентами;

- определить норму расходов продуктов питания в размере 105 рублей в день.
3. Начальникам летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей:
- подготовить план мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей;
- привести в соответствие с требованиями нормативно-правовую документацию по

летнему оздоровительному лагерю, в том числе должностные обязанности согласно
штатному расписанию, инструкции, положения, правила, руководства, планы и
программы работы с детьми;

- своевременно знакомить под личную подпись сотрудников оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием детей с приказами;

- организовать мероприятия в планах работы с детьми, находящимися на отдыхе:
- по вопросам пожарной безопасности, правилами дорожного движения,

по предупреждению асоциальных проявлений проведения среди
несовершеннолетних;

- направленные на пропаганду здорового образа жизни, профилактике ВИЧ -
инфекции и инфекциями, предающимися половым путем, профилактику гибели и
травматизма детей, формирования навыков законопослушного поведения.

Не допускать:
- к работе работников, не прошедших в установленном порядке медицинский

осмотр;
- прием детей в оздоровительный лагерь дневного пребывания детей без

медицинских справок соответствующего образца;

- купание детей, находящихся на отдыхе в оздоровительном лагере дневного
пребывания, в открытых водоемах;

- организацию экскурсий, походов без проведения необходимых инструктажей с
воспитателями и детьми и издания соответствующих приказов по оздоровительному
учреждению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Смирнову Э.И.,
директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом
детского и юношеского творчества Яльчикского района Чувашской Республики»

И.о.начальника М.А.Вастулова